Céamara Municipal de Rio Branco - AC

Balanco Financeiro

22/02/2018 11:47:57

Referente ao

Exercicio de 2017

Anexo 13, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n°® 700/2014

R$ 1,00

INGRESSOS
ESPECIFICACAO Exercicio Atual|Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas (II) 26.527.754,71 24.886.827,47
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria 26.454.754,71 22.895.160,85
Cota 26.454.754,71| 22.637.931,83
Repasse 0,00 100.000,00
Sub-repasse 0,00 0,00
Recursos Arrecadados 0,00 0,00
Demais Transferéncias Financeiras 0,00 157.229,02
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucéo Orcamentéria 0,00 1.991.666,62
Demais Transferéncias Financeiras 0,00 1.991.666,62
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 73.000,00 0,00
Repasse Previdenciario Plano Financeiro 73.000,00 0,00
Repasse Previdenciario Plano Previdenciario 0,00 0,00
Recebimentos Extra-Orgamentarios (l11) 5.237.540,08 4.962.434,49
Restos a Pagar 60.939,95 39.387,91
Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Restos a Pagar ndo Processados 60.939,95 39.387,91
Depoésitos 5.158.403,95 4.921.206,80)
Depositos - Consignagdes 5.158.403,95 4.921.206,80
Dep6sitos garantias 0,00 0,00
Depésitos judiciais 0,00 0,00
Depésitos ndo Judiciais 0,00 0,00
Dep6sitos diversos 0,00 0,00
Outros Valores 18.196,18 1.839,78
Restos a Pagar 0,00 1.839,78
Ajustes Financeiros 18.196,18 0,00
Demais Valores 0,00 0,00
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V) 1.882.641,97 1.297.990,25
Recurso do Tesouro 1.882.641,97 1.297.990,25
Recurso da Unidade 0,00 0,00
Convénio e Congénere 0,00 0,00
Operacgao de Crédito 0,00 0,00
Recurso Vinculado 0,00 0,00
TOTAL (V) = (I+l1+111+1V) 33.647.936,76] 31.147.252,21

DISPENDIOS
ESPECIFICACAO Exercicio Atual|Exercicio Anterior
Despesa Orgamentaria (VI) 25.744.803,09 22.656.572,84
Ordinéria 25.744.803,09] 22.656.572,84
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R$ 1,00

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Recursos Proprios
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execuc¢do Orgamentaria
Cota
Repasse
Sub-repasse
Recursos arrecadados
Demais transferéncias financeiras
Transferéncias Concedidas Independentes de Execug¢é@o Orgamentaria
Demais Transferéncias Financeiras
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o0 RPPS
Repasse Previdenciario Plano Financeiro
Repasse Previdenciario Plano Previdenciario
Pagamentos Extra-Orgamentarios (VIII)
Restos a Pagar
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar nao Processados
Depositos
Dep6sitos - Consignagdes
Depésitos Garantias
Depositos Judiciais
Dep6sitos ndo Judiciais
Depésitos Diversos
Outros Valores
Restos a Pagar
Ajustes Financeiros
Demais Valores
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)
Recurso do Tesouro
Recurso da Unidade
Convénio e Congénere
Operacao de Crédito
Recurso Vinculado
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

25.744.803,09
782.956,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
782.956,73
782.956,73
0,00
5.272.625,11
39.387,91
0,00
39.387,91
5.158.403,95
5.158.403,95
0,00

0,00

0,00

0,00
74.833,25
0,00
74.833,25
0,00
1.847.551,83
1.847.551,83
0,00

0,00

0,00

0,00

33.647.936,76

22.656.572,84
1.638.395,85
846.797,40
0,00
751.568,38
0,00

0,00
95.229,02
0,00

0,00
791.598,45
791.598,45
0,00
4.969.641,55
48.434,75
0,00
48.434,75
4.921.206,80
4.921.206,80)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.882.641,97
1.882.641,97
0,00

0,00

0,00

0,00
31.147.252,21
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